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Steel با حضور سرپرست وزارت صمت:

کلنگ ابرپروژه نورد گرم 
شماره2 به زمین زده شد

نسل فردا: با حضور سرپرست وزارت صنعت 
معدن و تجارت،معاون سرپرست وزارت 
صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو،معاون 
امور معدن و صنایع معدنی وزارت صمت،امام 
جمعه و نماینده مردم مبارکه در مجلس،مدیر 
عامل فولادمبارکه،رئیس سازمان صمت 
اصفهان،معاون استاندار،مادر شهید حاج 
حسین‌خرازی و جمعی از مسئولان نظامی 
و انتظامی،ضمن افتتاح چند پروژه بزرگ 
ملی در فولادمبارکه کلنگ عملیات تکمیل 
طرح شهیدخرازی، ابَرَپروژه شهید سلیمانی 
)نورد گرم شماره 2( با شعار »پویش ملی 
تولید،تداوم و امید« در این شرکت به زمین 
زده شد. در این آیین حسین مدرس‌خیابانی 
سرپرست وزارت صنعت،معدن و تجارت،پس 
از افتتاح پروژه‌های بویلر بازیافت حرارتی 
نیروگاه گازی )HRSG( شبکه فشار قوی 
و فشار متوسط شماره 2 شهید خرازی و 
سوئیچ‌گیری‌های 400 و 63 کیلوولت شماره 
2 و کلنگ‌زنی ابَرَپروژه تکمیل طرح شهید 
خرازی )نورد گرم شماره 2( از شرکت فولاد 
مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین مجتمع صنعتی 
کشور که نماد کار و تلاش،تولید و توسعه 
کشور است نام برد. وی تصریح کرد: ایستگاه 
دوم »پویش تولید،تداوم و امید« در فولاد 
مبارکه است و ایستگاه اول این پویش را 
با افتتاح پروژه کنسانتره سنگان به دست 
رئیس‌جمهوری و به همت فولادمبارکه شاهد 
بودیم. مدرس‌خیابانی با تأکید بر اینکه قطار 
توسعه کشور توقف‌ناپذیر است گفت: به‌رغم 
تلاش‌ دشمنان شاهدیم که توسعه‌ها در حال 

افتتاح است. 
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 کشور از واردات انواع
 محصولات تخت بی‌نیاز می‌شود

نسل‌فردا: مدیرعامل فولادمبارکه در تشریح 
اهمیت احداث ابَرَپروژه نورد گرم شماره2 
فولادمبارکه گفت: با حضور گران‌قدر سرپرست 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و همراهان عالی‌قدر 
ایشان شاهد آغاز عملیات اجرایی پروژه‌ای بودیم 
که فولادمبارکه در دهه1380 مجوز آن را در 
قالب افزایش ظرفیت تولید و نورد با ظرفیت 
پنج میلیون تن از دولت وقت به نام طرح شهید 
حاج حسین خرازی اخذ کرده بود. بخش‌هایی 
از این پروژه ازجمله ماشین ریخته‌گری شماره5 
و مگامدول‌های احیا مستقیم این پروژه عظیم 
در سال‌های گذشته احداث شده و در مدار تولید 
قرار گرفته بود ولی حلقه آخر که مهم‌ترین حلقه 
این توسعه عظیم بود هم‌چنان معطل مانده بود؛ 
اما امروز خوشبختانه شاهد عملیات کلنگ‌زنی 

آن بودیم.
حمیدرضاعظیمیان گفت: با به بهره‌برداری 
رسیدن خط نورد گرم شماره2، ظرفیت نوردگرم 
فولادمبارکه به میزان قابل‌ملاحظه‌ای افزایش 
خواهد یافت و تمام نیاز کشور به انواع ورق‌های 
فولادی، به‌ویژه ورق‌های خاص و وارداتی در صنایع 
نفت و گاز،پتروشیمی،لوازم‌خانگی و خودروسازی 
برطرف و مشکلات مربوط به محدودیت ورق در 

کشور نیز به‌طورکلی رفع خواهد شد.

 3 شرکت بورسی 
مکلف به تأمین ورق فولادی شدند

بورس پرس: در جریان جلسه تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان اسلب و ورق فولادی با 
داریوش‌اسماعیلی معاون صنایع معدنی وزارت 
صنعت،مقرر شد اسلب موردنیاز تولیدکنندگان 
توسط سه شرکت فولاد خوزستان،فولاد 
هرمزگان و فولادمبارکه به میزان نیاز و مطابق 
با جدول پیشنهادی انجمن فولاد تأمین شود.  
تولیدکنندگان ورق نیز موظف شدند طبق 
سیاست‌های تنظیم بازار )عرضه 40درصدی در 
بورس و 60 درصدی در مچینگ( اقدام به توزیع 
ورق کنند. در غیر این صورت اسلبی در اختیار 

آن‌ها قرار نخواهد گرفت.

عملکرد خیره‌کننده فولادسازان 
ایرانی در شرایط تحریم

معدن 24: »متال بولتن« در جدیدترین گزارش 
خود در خصوص بازار فولاد ایران می‌نویسد:اگرچه 
میزان تقاضا برای خرید بیلت در بازارهای آسیایی 
روند کاهشی را نشان می‌دهد تولیدکنندگان 
بهای این محصول را در ایران افزایش داده‌اند. 
این گزارش حاکی است در حال حاضر بهای هر 
تن بیلت صادراتی ایران در منطقه خارومیانه 
در محدوده 380-370 دلار قیمت‌گذاری شده 
است. این محصول در یک هفته گذشته 370 
دلار قیمت‌گذاری شده بود. همچین شرکت کاوه 
جنوب کیش محموله‌ای بیلت به حجم 15 هزار 
تن را به آفریقا صادر کرده است. فولاد خوزستان 
ایران چندین محموله بیلت برای تحویل در ماه 
اوت را حدود 380 دلار در هر تن قیمت‌گذاری 

کرده است.

فروش حدود 315هزار تن 
کنسانتره خشک در چادرملو

معدن24: بررسی آمار تولیدات مجتمع معدنی 
چادرملو-کارخانه فرآوری و تولید کنسانتره 
سنگ‌آهن از ابتدای خردادماه امسال تا روز 24 
خردادماه حاکی از فروش 314 هزار و 965 تن 
کنسانتره خشک است. به گزراش روز دوشنبه 
سایت خبری- تحلیلی معدن 24، در مدت یاد 
شده یک میلیون و 16 هزار و 373 تن سنگ آهن 
در کارخانه مصرف شد که منجر به تولید 693 هزار 
و 448 تن کنسانتره سنگ‌آهن‌تر شد. در این مدت 
627 هزار و 571 تن کنسانتره سنگ‌آهن خشک 
)مبنای فروش(‌تولید شد. تا تاریخ یاد شده 348 
هزار و 28 تن کنسانتره سنگ‌آهن‌تر به مراکز 
مصرف حمل و 235 هزار و 126 تن کنسانتره 
سنگ‌آهن‌تر به کارخانه گندله‌سازی حمل شد. 
همچنین تولید آپاتیت تر به عنوان یک محصول 
فرعی در این مدت زمان صفر بوده که فروش 

آپاتیت 501 تن به ثبت رسیده است.

 بهار پربار تولید
 شمش فولاد خوزستان

گسترش نوز: برای نخستین بار تولید شمش 
فولاد خوزستان در فصل بهار از مرز یک میلیون 
تنُ عبور کرد. قطار موفقیت‌های شرکت 
فولادخوزستان از ابتدای سالی که از سوی مقام 
معظم رهبری به نام »جهش‌تولید« نا‌م‌گذاری 
شده است، بدون توقف در حال حرکت است. 
مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در گفت‌وگو 
با خبرنگار روابط‌ عمومی‌ از دست‌یابی به تولید 
بیش از یک میلیون تنُ شمش، در فصل بهار خبر 
داد. محمدی با اشاره به ارتقای تولید ماهانه در دو 
ماه نخست سال جاری افزود: در سالی که از سوی 
مقام رهبری به‌نام جهش تولید مزین شده‌ فولاد 
خوزستان توانست با تکیه بر توان داخلی برای اولین 
بار در سه ماهه نخست سال با تولید یک میلیون 
و ۲۴ هزار تنُ شمش به رکورد جدیدی در فصل 

بهار دست یابد.

کوتاه از فولاد
کوتاه‌ترین توقف خطوط تولید فولادمبارکه خسارت‌بار استتأمین گاز فولادمبارکه به‌صورت‌مستمر در طول سال

نسل فردا: مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، در جریان بازدید از فولادمبارکه از تأمین گاز فولاد مبارکه به‌صورت مستمر 
در تمام طول سال خبر داد. سیدمصطفی علوی، ضمن ابراز خرسندی از بازدید از فولادمبارکه گفت: تکنولوژی و عظمت این 
شرکت و تولید انواع محصولات خاص و موردنیاز صنایع کشور ازجمله خودروسازی و لوازم‌خانگی برای هر ایرانی غرورآفرین است. 
علوی، با بیان اینکه شرکت گاز استان اصفهان از اینکه تأمین‌کننده گاز این مجموعه عظیم صنعتی است احساس غرور 
می‌کند گفت: بخشی از گاز در فولادمبارکه به‌عنوان ماده اولیه و بخش دیگری از آن در سیستم‌های گرمایشی و سایر مصارف 
‌استفاده می‌شود. علوی اظهار داشت: تلاش ما این است که گاز شرکت فولادمبارکه را به‌طور مستمر در طول سال تأمین 

کنیم.

نسل فردا: مدیرکل دیوان محاسبات استان اصفهان، پس از بازدید از خطوط تولید فولادمبارکه گفت: به‌عنوان یک ایرانی به خود 
می‌بالم که چنین صنعت معظمی در کشور داریم و می‌توانیم مواد اولیه بیش از سه هزار واحد تولیدی و کارخانه‌های دیگر را از 
این شرکت تأمین کنیم. به‌جاست که از تک‌تک کارگران و مسئولان شرکت فولادمبارکه قدردانی کنم که با همت والای خود تولید را 

در این شرایط زنده نگه داشته‌اند.
 بهزاد فلاطون‌زاده اظهار داشت: این بازدیدها باعث می‌شود این شرکت در نظر بازدیدکنندگان در قالب یک سرمایه ملی تجلی یابد 
و این آگاهی ایجاد شود که فولادمبارکه فقط یک تولیدکننده صرف نیست بلکه به‌عنوان بنیان‌گذار یک فرایند بسیار کلان در تولید 

ملی نقش‌آفرین است.

پست فشارقوی و فشار متوسط شماره 2 طرح شهید خرازی سوییچ‌گیری‌های 400 و 63 کیلوولت 
افتتاح شد. مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولادمبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: این اقدام 
مهم در راستای منویات مقام معظم رهبری در سال »جهش‌تولید« و در راستای سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی انجام گرفته است. علیرضا استکی، هدف از احداث پست‌های انتقال ۴۰۰ کیلوولت و فوق توزیع 
۶۳ کیلوولت را تغذیه توسعه‌های نواحی تولید تا سقف 7.2 میلیون تن و نیز تقویت پایداری ترانزیت 
شبکه سراسری و شبکه توزیع زیرسقف عنوان و مدت‌زمان اجرای آن را چهارسال اعلام کرد. استکی 
سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای اجرای این پروژه را هشت هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: ظرفیت 
ایجادشده پست برق 1500 مگاولت آمپر و مساحت زمین در نظر گرفته‌شده برای پروژه 12 هزار مترمربع 
است. وی تصریح کرد: در اجرای این پروژه 730 هزار نفر ساعت کار انجام شده است و بعد از بهره‌برداری 
برای 75 نفر اشتغال‌زایی مستقیم دارد. استکی تأکید کرد: پروژه مذکور با همکاری بیش از 40 شرکت 
داخلی انجام شده و 60 درصد تجهیزات آن از داخل کشور تأمین شده است. استکی در تشریح هدف اجرای 
این پروژه گفت: تولید بخار سوپر هیت با بازیافت حرارت از دودکش نیروگاه گازی جهت استفاده در نیروگاه 
بخار و در صورت نیاز از مدار خارج کردن یکی از بویلرهای فعلی مهم‌ترین هدف در اجرای این پروژه بوده 
است. این پروژه در مدت‌زمان 30 ماه با صرف 410 هزار نفر ساعت انجام گرفته و در اجرای آن به‌صورت 
صددرصد از توانمندی‌های داخل استفاده‌شده است. وی میزان سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این زمینه را 
یک هزار و صد میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: ظرفیت ایجادشده 200 تن بخار در ساعت،مساحت زمین 
پروژه یک هزار و 500 مترمربع و میزان اشتغال‌زایی آن بعد از بهره‌برداری 15 نفر به‌طور مستقیم است. 
مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولادمبارکه گفت: در این بویلر، انرژی حرارتی موجود در دودکش 
نیروگاه گازی با دمای حدود ۵۵۰ درجه سانتی‌گراد از طریق مبدل‌هایی به نام هارپ به آب پرفشار منتقل 
می‌شود و بخار سوپرهیت را با فشار حدود ۷۰ بار و دمای بیش از ۴۰۰ درجه تولید می‌کند. با توجه به اینکه 
بخار فوق جایگزین بخار خروجی بویلرهای حرارتی موجود می‌شود، اجرای این پروژه از مصرف نزدیک 
به ۹۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در سال جلوگیری می‌کند و باعث صرفه‌جویی 250 میلیارد ریال 
سالانه می‌شود. وی خاطرنشان کرد: این پروژه در سایت کنوانسیون تغییرات آب‌وهوایی سازمان ملل متحد 

به‌عنوان مکانیسم توسعه پاک )CDM( از طرف فولادمبارکه به ثبت رسیده است.

نسل فردا: در آیین کلنگ‌زنی ابَرَ پروژه نورد گرم شماره 2 فولادمبارکه، رئیس هیئت عامل ایمیدرو 
طی سخنانی گفت: خوشبختانه امروز سرپرست محترم وزارت صمت از شرکتی بازدید کردند که ارزش 
تولیدات آن 3.5 میلیارد دلار در سال است. این شرکت در سال گذشته 44 هزار میلیارد تومان فروش 
داشت و نزدیک به 900 میلیون یورو و 10 هزار میلیارد تومان پروژه توسعه‌ای در دست اجرا دارد. این بدان 
معناست که این شرکت یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های توسعه‌ای در بخش معدن و صنایع معدنی کشور 
است. شرکت فولاد مبارکه از سال گذشته هفت هزار و 900 میلیارد تومان افزایش سرمایه داشته و در سال 
جاری نیز برنامه‌های منسجمی برای رشد سودآوری شرکت در نظر دارد.  خداداد غریب‌پور،با تأکید بر 
این‌که تمام توسعه‌های این شرکت اعم از افزایش ظرفیت در شرکت، به بهره‌برداری رساندن فولادسازی 
800 هزار تنی شرکت سفیددشت و توسعه‌های شرکت‌های هرمزگان و اردکان با منابع داخلی شرکت و 
در شرایط سخت تحریم در حال انجام است گفت: خوشبختانه شرکت فولادمبارکه با اتکا به توان بالای 
مدیران و متخصصان داخلی خود این پروژه‌ها را با توان مالی خود به پیش برده است. این در حالی است که 
بومی‌سازی حدود هزار و ۲۰۰ قطعه و تجهیز استراتژیک، پیچیده و تحریمی صنعت فولاد نیز در دستور کار 
این شرکت است. رئیس هیئت عامل ایمیدرو هدف صادراتی فولادمبارکه در سال 1399 را 1.5 میلیون تن 
اعلام کرد و گفت: با این میزان صادرات بیش از 600 میلیون دلار ارز به کشور وارد خواهد شد. وی با بیان 
اینکه مجموعه‌ای از اقدامات بسیار ارزنده در فولادمبارکه انجام شده است تصریح کرد: یکی از اقدامات 
ارزشمند در حوزه صنعت فولاد،تدوین طرح جامع فولاد بود که خوشبختانه به ثمر نشست. هم‌چنان‌که 
عزیزان مستحضرند امسال به ظرفیت بیش از 42 میلیون تن دست خواهیم یافت. در سنگان به ظرفیت 60 
میلیون تن کنسانتره و 50 میلیون تن گندله و در آهن اسفنجی هم به 35 میلیون تن ظرفیت رسیده‌ایم.

مدیر اجرای پروژه‌های انرژی خبر داد:

افتتاح پست فشارقوی و فشار متوسط شماره2 شهیدخرازی

رئیس هیئت عامل ایمیدرو تصریح کرد:

 فولادمبارکه از بزرگ‌ترین شرکت‌های توسعه‌ای در بخش معدن‌وصنایع

خبر روز

خبر روز

نسل فردا: نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه فولادمبارکه با اجرای 
پروژه‌های بزرگ فعل »مامی‌توانیم« را به‌خوبی صرف 
کرده است گفت: منابع محدود است؛از خام‌فروشی 
مواد اولیه فولاد جداً جلوگیری شود. پروین صالحی 
در آیین کلنگ‌زنی پروژه نورد گرم 2 با گرامی‌داشت 
حضور مسئولان کشوری و استانی و مادر شهید بزرگوار 

شهید خرازی در مراسم افزود: منطقه انتظار دارد که 
از طرف وزارت‌خانه صمت شرایطی برای استقرار و 
تأمین واحدهای پایین‌دستی فولاد در آن ایجاد شود 
تا بتوانیم صنایع تبدیلی را برای محصولات اولیه فولاد 
در این بخش از استان راه‌اندازی کنیم و بدین ترتیب 
علاوه بر تأمین منافع برای منطقه از هزینه‌های گزاف 
حمل‌ونقل نیز جلوگیری شود. وی با بیان اینکه باید 

کارگر فنی ماهر در سیستم صنعت داشته باشیم‌اضافه 
کرد: جهش‌تولید در شرایطی محقق می‌شود که مثلًا 
10 کارگر ماهر در حال کار باشند و یک ناظر در کنار 
آن‌ها بر امور نظارت داشته باشد. پیشنهاد می‌کنم 
در قطب‌های صنعتی کشور مراکز آموزشی تربیت 
کارگر فنی ماهر تشکیل شود و در این مراکز هم از 
متخصصان مشغول به کار مجتمع استفاده کنیم و 
هم از متخصصان مشغول به کار در مراکز دانش‌بنیان. 
اگر این مهم انجام شود نیاز اساسی کشور به نیروی 
فنی ماهر برطرف می‌گردد. وی تصریح کرد: در 

شهرهای صنعتی با رکود واحدهای صنعتی مواجه 
شده‌ایم و انتظار داریم این مناطق با توجه منابع مالی 
که اختصاص می‌دهید از حالت رکود خارج شوند و 
با توجه به تولید محصولات داخلی،از ورود محصول 
مشابه خارجی جلوگیری شود که این امر مهم سبب 
دلگرمی واحدهای داخلی می‌شود. وی اضافه کرد: با 
پیوند خوردن متخصصان فولاد با قسمت‌های پژوهشی 
کشور امیدواریم شاهد این باشیم که با پیوند صنعت 
و دانشگاه،الکترود موردنیاز صنایع فولادی در داخل 

ایران با فناوری داخلی بومی‌سازی شود.

نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی:

منابع محدود است، از خام‌فروشی مواد اولیه فولاد جلوگیری شود

سانازقریشوندی/ گروه فولادمدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان اظهارکرد:
news@ naslefarda.net

مدیرعامل شرکت ذوب‌آهن اصفهان گفت: این 
شرکت با ۱۶۵۰۰هکتار فضای سبز، بزرگ‌ترین 
فضای سبز منطقه صنعتی در کشور و خاورمیانه 
را دارد. همچنین آبیاری ۱۴۵۰۰ هکتار از فضای 
سبز ذوب‌آهن به صورت دیم است و تنها دو هزار 
هکتار از آن به صورت آبیاری قطره‌ای یا با تانکر 
انجام می‌شود. منصور یزدی‌زاده افزود: خرید 
پساب شهرهای زرین‌شهر،فولادشهر،نجف‌آباد 
و فلاورجان را در دستور کار قرار دادیم تا از این 
محل جنگل دست کاشت و منحصر به فردآبیاری 
شود. در این راستا فاز اول پروژه انتقال پساب 
فولادشهر به ذوب‌آهن که از خردادماه ۹۷ عملیات 
اجرایی آن آغازشده بود در مراحل پایانی است. وی 
بیان کرد: عمده آلایندگی ذوب‌آهن مربوط به 
باتری شماره ۳ کارخانه است که در این خصوص 
تعویض درب‌های باتری و جایگزین ساختن آن‌ها 
با درب‌های فلکسیبل در دستور کار قرار گرفت. 
طراحی نقشه‌های این درب‌ها که از پیچیدگی 
بسیاری نیز برخوردار است به دست توانمند 
کارکنان سخت‌کوش ذوب‌آهن اصفهان انجام 
شد. این مقام مسئول تصریح کرد: ازابتدای سال 

97 در راستای ارتقای پارامترهای زیست‌محیطی 
به منظور ارتقای هر چه بیشتر خروجی اقداماتی 
انجام شده است ازجمله بازسازی LF1 فولادسازی 
به منظور استفاده بهینه از ظرفیت تولید و ارتقای 
مناسب سیستم‌های تصفیه غبار مرتبط با آن 
و بهبود و اصلاح درب‌های باتری کک‌سازی به 
نوع قابل انعطاف به منظور جذب کامل گازهای 
فرآیندی تولیدی و جلوگیری از انتشار آن به محیط. 
یزدی‌زاده گفت: طی سال ۹۸ براساس تصمیمات 
اتخاذ شده درسطح شهرستان مقررشدکه شرکت 
ذوب‌آهن نسبت به تهیه برنامه جامع محیط زیست 
اقدام کرده ونتایج حاصل را جهت بررسی و تأیید 
به اداره کل حفاظ محیط‌زیست استان ارسال 
کند. این برنامه در نیمه دوم سال ۹۸ تهیه و به 
اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان ارسال شد 
و در حال حاضر در مرحله بررسی قرار دارد. مقرر 
است پس از نهایی شدن در چهارچوب تفاهم‌نامه 
مشترک با اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان امضا و مبادله شود و به عنوان نقشه راه 
محیط‌زیست شرکت،کلیه فعالیت‌های بهبود در 
این حوزه براساس برنامه مذکور انجام شود. در پایان 
از کتاب  »زینب کوچولو در شهر آهن«  از انتشارات 
روابط عمومی ذوب آهن اصفهان نیز رونمایی شد.
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آگهی مناقصه
نوبت اول

دهیاری کوی راه حق در نظر دارد 
براساس صورتجلسه شماره 4/902 
به تاریخ 1399/3/18 شورای اسلامی نسبت به 
جدول گذاری و اجرای سنگفرش پیاده رو معابر 
روستا با اعتباری در حدود 7.400.000.000 ریال از 
محل اعتبارات  دهیاری از طریق مناقصه عمومی، 
در چند مرحله اقدام نماید، لذا از متقاضیان واجد 
شرایط در این مناقصه دعوت می شود جهت 
دریافت اسناد،  مدارک مربوطه به دهیاری کوی 
راه حق واقع  در جاده اصفهان - شیراز بعد از پل راه 
آهن، کوی راه حق، خیابان صاحب الزمان، بن بست 

7 مراجعه نمایند. 
* آخرین مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت 

اداری روز سه شنبه مورخ 1399/4/17 می باشد. 
* هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 


